МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, Д.1А
тел./факс 97-6-42, E-mail: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469 ИНН 9107004893 КПП 910701001
31.08.202©
ПРИКАЗ
с.Журавли
№334
Об организации перемен в МБОУ «Журавлинская СШ» с 01.09.2020 года в условиях предупреждения
распространения COVID-19
На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020
годаЫ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План выхода на перемены обучающихся МБОУ «Журавлинская СШ»
Сакского района (приложение 1)
2. При перемещении детей и педагогов по школе соблюдать социальную дистанцию,
использовать для выхода на улицу только закреплённый за конкретным классом.
3. Классным руководителям сопровождать детей на улице во время перемен, осуществлять
на каждой перемене проветривание классов.
	Место прогулки на перемене
	Класс
	Ответственный за присмотр за
учащимися на перемене классный
руководитель

	Детская площадка под ивами
	9-А,
6 класс
	Алиева Л.Р, Шамшидинова У.И.

	Левое крыло школьного двора
	8-Б, 10,
	Кулакова В.В., Семёнов В.Г.

	Центральная часть школьного
двора
	11
	Осинняя Т.В.

	7-Б, 3-А
	Усеинова С.М., Шамсутдинова Л.В.

	Игровая площадка в районе
ПРУ
	4-Б, 5-А, 8-А, 7-А
	Полицына М.А., Заирова В.Р., Семёнова
Н.А.,
Абдуллаева Л.А.

	Школьный двор (под окнами
столовой)
	5-Б, 9-Б
	Зекиряева О.Ф., Скрыпник Д.В.

	Игровая площадка начального
звена

	1-А, 1-Б
2, 3-Б,
4-А
	Слободянюк С.М., Устинова А.Н.,
Анохина Г.П.,

5.
Ко
Ди
С приказом о:
приказа возложить на заместителя директора по УВР
5чак М. А.,
комлены:
Ч^Р^аирова	02ог.
.М.Слободянюк «2/ >>4^2020 г.
' «=#>^2020 г.
«^>_£&2020 г.
«-# » Л#020 г.
«^>>£^2020 г.
«Jf » ^020 г
« ^020 г
Ejj М.А.Полицы
С Р'.СейдаДйева
«А Л.В.Шамсутдинова
^ В.В.Кулакова
С§и.а А.Ф.Сеитбекирова
J А.А.Абляева
А.Э.Билялова
М.А.Коперчак
О.Ф.Зекиряева
У.И.Шамшидинова
В. Г.Семёнов
Д.В.Скрыпник
Э.И. Зарединова
Т.В.Осинняя
Л.Р.Алиева
А.Н.Устинова
JI. А. Абдуллаева
«^//Ш20г
020 г.
«Л»^6020 г.
«Л' »/у2020 г.
<£/ »г#2020 г.
«Лг >>/3*2020 г.
<#/ >>4^2020 г.,
» /^020 г.
<#[_» &Ю20 г.
«^>>#2020 г.

Директор
к приказу по шкоде'от -Н_._
План выхода на перемены обучающие
УТВЕРЖДЕНО
ская СШ»
А.Э.Билялова
жение №1
020г. №334
	№ входа
	Класс
	Ответственный за присмотр
за учащимися на перемене
классный руководитель

	№1 Центральное фойе
	9-А,
6 класс
	Алиева Л.Р, Шамшидинова
У.И.

	№5 Боковая железная
дверь
	8-Б, 10,
	Кулакова В.В., Семёнов В .Г.

	№1 Центральное фойе
	11
	Осинняя Т.В.

	№5 Боковая железная
дверь
	7-Б, 3-А
	Усеинова С.М.,
Шамсутдинова Л.В.

	№ 4 Боковая дверь под
лестницей
	4-Б, 5-А, 8-А, 7-А
	Полицына М.А., Заирова В.Р.,
Семёнова Н.А.,
Абдуллаева Л.А.

	№1 Центральное фойе
	5-Б, 9-Б
	Зекиряева О.Ф., Скрыпник
Д.в.

	№3 Крыло начального
звена
	1-А, 1-Б
2, 3-Б,
4-А
	Слободянюк С.М., Устинова
А.Н., Анохина Г.П.,

Место прогулки классов на переменах
	Место прогулки на
перемене
	Класс
	Ответственный за присмотр за
учащимися на перемене классный
руководитель

	Детская площадка под
ивами
	9-А,
6 класс
	Алиева Л.Р, Шамшидинова У.И.

	Левое крыло школьного
двора
	8-Б, 10,
	Кулакова В.В., Семёнов В.Г.

	Центральная часть
школьного двора
	11
	Осинняя Т.В.

	7-Б, 3-А
	Усеинова С.М., Шамсутдинова
Л.В.

	Игровая площадка в
районе ПРУ
	4-Б, 5-А, 8-А, 7-А
	Полицына М.А., Заирова В.Р.,
Семёнова Н.А.,
Абдуллаева Л.А.

	Школьный двор (под
окнами столовой)
	5-Б, 9-Б
	Зекиряева О.Ф., Скрыпник Д.В.

	Игровая площадка
начального звена
	1-А, 1-Б
2, 3-Б, 4-А
	Слободянюк С.М., Устинова А.Н.,
Анохина Г.П.

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÁÞÄÆÅÒÍÎÅ ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÅ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈÅ

«ÆÓÐÀÂËÈÍÑÊÀß ÑÐÅÄÍßß ØÊÎËÀ»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, Д.1А

тел./факс 97

-

6

-

42,

E

-

mail:

zhuravlinskaya@mail.ru

ОГРН 1149102181469 ИНН 9107004893 КПП 910701001

31.08.202©

ПРИКАЗ

с.Журавли

¹334

Îá îðãàíèçàöèè ïåðåìåí â ÌÁÎÓ «Æóðàâëèíñêàÿ ÑØ» ñ 01.09.2020 ãîäà â óñëîâèÿõ ïðåäóïðåæäåíèÿ

ðàñïðîñòðàíåíèÿ

COVID

-

19

Íà

îñíîâàíèè Ïîñòàíîâëåíèÿ Ãëàâíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ñàíèòàðíîãî âðà÷à ÐÔ îò 30 èþíÿ 2020

ãîäàÛ 16 «Îá óòâåðæäåíèè ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèõ ïðàâèë ÑÏ 3.1/2.4.3598

-

20 "Ñàíèòàðíî

-

ýïèäåìèîëîãè÷åñêèå òðåáîâàíèÿ ê óñòðîéñòâó, ñîäåðæàíèþ è îðãàíèçàöèè ðàáîòû

îáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèé è äðóãèõ îáúåêòîâ ñîöèàëüíîé èíôðàñòðóêòóðû äëÿ äåòåé è ìîëîäåæè â óñëîâèÿõ

ðàñïðîñòðàíåíèÿ íîâîé êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè

(COVID

-

19)"

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Утвердить План выхода на перемены обучающихся МБОУ «Журавлинская СШ»

Сакского райо

на (приложение 1)

2.

При перемещении детей и педагогов по школе соблюдать социальную дистанцию,

использовать для выхода на улицу только закреплённый за конкретным классом.

3.

Классным руководителям сопровождать детей на улице во время перемен, осуществлять

на

каждой перемене проветривание классов.

Место прогулки на перемене

Класс

Ответственный за присмотр за

учащимися на перемене классный

руководитель

Детская площадка под ивами

9

-

А,

6 класс

Алиева Л.Р, Шамшидинова У.И.

Левое крыло школьного двора

8

-

Б, 10,

Кулакова В.В., Семёнов В.Г.

Центральная часть школьного

двора

11

Осинняя Т.В.

7

-

Б, 3

-

А

Усеинова С.М., Шамсутдинова Л.В.

Игровая площадка в районе

ПРУ

4

-

Б, 5

-

А, 8

-

А, 7

-

А

Полицына М.А., Заирова В.Р., Семёнова

Н.А.,

Абдуллаева Л.А.

Школьный двор (под

окнами

столовой)

5

-

Б, 9

-

Б

Зекиряева О.Ф., Скрыпник Д.В.

Игровая площадка начального

звена

......................

1

-

А, 1

-

Б

2, 3

-

Б,

4

-

А

Слободянюк С.М., Устинова А.Н.,

Анохина Г.П.,

5

.

Ко

Ди

С приказом о:

приказа возложить на заместителя директора по УВР

5чак М. А.,

комлены:

×^Ð^àèðîâà

02îã

.

.Ì.Ñëîáîäÿíþê

«2/

>>4^2020 ã.

' «=#>^2020 ã.

«^>_£&2020

г.

«

-

#

» Л#020 г.

«^>>£^2020

г.

«Jf

» ^020 г

« ^020 г

Ejj

М.А.Полицы

С Р'.СейдаДйева

«А Л.В.Шамсутдинова

^

В.В.Кулакова

Ñ§è.à

À.Ô.Ñåèòáåêèðîâà

J

À.À.Àáëÿåâà

À.Ý.Áèëÿëîâà

Ì.À.Êîïåð÷àê

Î.Ô.Çåêèðÿåâà

Ó.È.Øàìøèäèíîâà

Â. Ã.Ñåì¸íîâ

Ä.Â.Ñêðûïíèê

Ý.È. Çàðåäèíîâà

Ò.Â.Îñèííÿÿ

Ë.Ð.Àëèåâà

À.Í.Óñòèíîâà

JI.

À. Àáäóëëàåâà

«^//Ø20ã

020

ã.

«

Л

»^6020 г.

«

Л'

»/у2020 г.

<£/

»ã#2020 ã.

«Ëã

>>/

3*2020

ã.

<#/ >>

4^2020

ã.,

» /^020 ã.

<#[_» &Þ20 ã.

«^>>#2020 ã.